
 
ЗЕЛЕДЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА    КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ 

РЕШЕНИЕ  

 

« 03 » декабря  2019г.                      п. Зеледеево                    № 48/117-Р 

 

 

О внесении изменений и дополнений в решение Зеледеевского сельского 

Совета депутатов от 23.11.2018г. №  39/98Р «О налоге на имущество 

физических лиц на территории Зеледеевского сельсовета»  

 

 

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Зеледеевского сельсовета, Зеледеевский сельский 

Совет депутатов решил: 

1. Внести изменения в Решение Зеледеевского сельского Совета 

депутатов от 23.11.2018г. №  39/98Р «О налоге на имущество физических лиц 

на территории Зеледеевского сельсовета»: 

1.1 строки 1.5, 1.6, 1,7 таблицы изложить в следующей редакции: 

N 

п/п 

Объект налогообложения Налоговая 

ставка (в 

процентах) 

1.5 единый недвижимый комплекс, в состав которого 

входит хотя бы один жилой дом 

0,2 

1.6 гараж, машино-место, в том числе расположенные в 

объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 

пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

0,00 

1.7 хозяйственное строение или сооружение, площадь 

которого не превышает 50 квадратных метров и 

которое расположено на земельном участке для 

ведения личного подсобного хозяйства, 

огородничества, садоводства или индивидуального 

жилищного строительства; 

0,00 

 

1.2  Пункт 4 изложить в новой редакции:  

Признать утратившими силу Решения Зеледеевского сельского Совета 

депутатов:  

- от 17.11.2010 № 7/16Р «Об установки ставок налога на имущество 

физических лиц на территории Зеледеевского сельсовета»  

 

http://docs.cntd.ru/document/901765862
http://docs.cntd.ru/document/901876063
consultantplus://offline/ref=80C8E76569BA9444F4EB93DD52278305DCB11B3A435EE2FE05C8DE7F6AAF34305FFC5F475698036302A6B7603D5FBF27B9CE2C280B90D6FBAF7698BDWAdFF
consultantplus://offline/ref=80C8E76569BA9444F4EB93DD52278305DCB11B3A435EE2FE05C8DE7F6AAF34305FFC5F475698036302A6B7603E5FBF27B9CE2C280B90D6FBAF7698BDWAdFF
consultantplus://offline/ref=80C8E76569BA9444F4EB93DD52278305DCB11B3A435EE2FE05C8DE7F6AAF34305FFC5F475698036302A6B7613A5FBF27B9CE2C280B90D6FBAF7698BDWAdFF
consultantplus://offline/ref=80C8E76569BA9444F4EB8DD0444BDC0ADCB84333405CE1A85D9CD82835FF32651FBC591215DF086709F2E6266C59E972E39B27340D8ED7WFd4F
consultantplus://offline/ref=80C8E76569BA9444F4EB8DD0444BDC0ADCB84333405CE1A85D9CD82835FF32651FBC591215DF086709F2E6266C59E972E39B27340D8ED7WFd4F


- от 04.08.2014 № 35-107Р «О внесении изменений в решение 

Зеледеевского сельского Совета»  

- от 17.11.2010 № 7/16Р «Об установки ставок налога на имущество 

физических лиц на территории Зеледеевского сельсовета» 

- от 20.11.2014г. № 34-112р « О введении налога на имущество 

физических лиц на территории Зеледеевского сельсовета» 

- от 28.03.2016 №7/12-р «О внесении изменений  дополнений в решение 

Зеледеевского сельского Совета депутатов» 

 от 20.11.2014 № 37-112р «Об установлении ставок налога на 

имущество физических лиц на территории Зеледеевского сельсовета» 

от 26.05.2016 № 8/21-Р «О внесении дополнений в решение 

Зеледеевского сельского Совета депутатов» 

 от 17.11.2010 № 7/16р «Об установлении ставок налога на имущество 

физических лиц на территории Зеледеевского сельсовета» 

1.3 Пункт 5 изложить в новой редакции: 

В отношении налоговых периодов по налогу, истекших до 1 января 

2019 года, применяются положения Решения Зеледеевского сельского Совета 

депутатов от 20.11.2014г. № 34-112р «О введении налога на имущество 

физических лиц на территории Зеледеевского сельсовета», действующего до 

дня вступления в силу настоящего решения 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Зеледеевского сельского Совета депутатов Руцинскую В.В. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не 

ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального 

опубликования в газете «Емельяновские веси». 

 

 

 

Председатель Зеледеевского 

сельского Совета депутатов            В.В. Руцинская 

 

Глава   

Зеледеевского сельсовета         В.В.Ткачук 

 


